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EAMHULIA HA JIOKATHA CAMOVIIPABA

PENYBTMKA MAKENOHNJA OMILITHHA JEBAP
REPUBLIKA E MAQEDONISE

dNWTUHA AEBAP - KOWUNA DIBER I PAAOHAYAIHHK
FPABOHAYANHUK - KRYjTARI
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NIESIA E VETADMINISTRIMIT LOKAL
KOMUNA DIBER
KRYETAR

Bps ocHoBa Ha wieH 52 ox 3akoHOT 3a
anMUHKUCTPaTHBHU cryskOeHuum (,CayxGeH BecHHK
Ha PenyGnuka Makenonuja® 6p.27/2014, 199/2014,
48/2015, 154/2015, 5/2016, 142/2016 u 11/2018 u
»Ciyxben  Bechuk Ha Penybnumka  Cepepna
Makenouuja® 6p. 275/2019 ) u gocraBeHara OuHaTHA
PaHr JIMCTa HA WHTEPBjyHPaHWUTE KaHAMIATH U
Mpeior OAIyKa 32 M300p Ha MPBO PaHIMPaHHOT
kaHaunar 0p.04-32/3 oxm 13.01.2020, a Bpcka co
Hnrepruor ornac 6p.01/2019, co apx.6p 04-1229/2
ox 23.12.2019  sa ynanpesysame Ha l(eneH)
AIMMHNUCTpaTHBeH ciyxkbenuk Bo OmuthHa [leap
objasen Ha BeG cTpanuuara Ha OnmruHa [ebap n Bed
CTpaHuLaTa Ha AreHIHMjaTa 3a aIMHHUCTpALMja,
Cekperapot Ha Onuiruna {e6ap noHece:

OIVIYKA
3a u3bop Ha Kanoudam 3a ynanpedysare Ha 1(eden)
AOMUHUCMPAMUBEH CTYHCOCHUK RO UHMEDEH 02714C
60 Onwmuna /[leap

1. Bo Bpcka co MHTEPHHOT OI7Iac 3a YHaIpeayBame Ha
1(enen)aaMuHUCTpaTHBEH cilyxbeHnKk Bo Ormuruna
Hebap 3a paGotHo Mecro  YIIP0101B03000-
CopaloTHUK 3a yTBpIyBame W NpUbHpame Ha HaHOK
Ha MPOMET Ha HEJBWXKHOCTH M IIpaBa, MOJAPOK U
HacleAcTBO W Jpyrn mpuxoau, OpnmeneHue 3a
bunacuckn npawara e H3GpaH KaHAMAATOT/KA
Becuux Yyrpa.
2. WmenyBaHumoT/HaTa Ha Touka | ke OGuge
pacnope/iena Ha paGOTHOTO MECTO 110 KOHEYHOCTa Ha
oBaa OITyKa.

Odpasnodcenue
Ha nmem  23.12.2019 co  apx.6p.04-1229/1
rpagoHa4aiHukoT Ha  Omwrnia  JeGap 10
OnneneHneTo 3a HOBEUKH PECypcH JOCTaBH Bapame
3a 3an04HyBarbe Ha IIOCTallKa 3a yHanpe/yBaw-e Ha
aIMMHHUCTPATHBEH CIYkKOeHUK 3a paGOTHOTO MecTo:
VIIPO101B03000-CopaGoTHuk 3a yTBpOyBame U
npubuparme Ha JAHOK Ha MPOMET Ha HEABMIKHOCTH
" npasa, HonapoK H HAaCJIe1CTBO "
JIPYTH MPUXOIH. .. . 1 (eaeH) usBpLumTE.
Ha nen 27.12.2019 ce o6jaBu uHTepeH oriac 3a
Omuwrnna [Jlebap 6p.1/2019 co apx.6p.04-1229/2 ox
23.12.2019 Bo Beb crpaHara Ha OmmruHa [ebap u
Beb cTpana Ha AreHUMjaTa 3a aAMHHHCTPALH]a.
Co pewenne apx.6p.04-32/1 ox  09.01.2020
dopmnpana e  Komucnja 3a cenekumja Ha
YHanpenyBambe koja  Oewe  3agoipkeHa  3a
CTIpOBelyBalke Ha [OCTANKaTa 3a Celekidja Ha
YHampey BaheTo OJIHOCHO aIMHHACTPATUBHA
CeNeKklHja U MHTEepBjy.

NE bazé (€ nenit 52 € Ligjit pér népunés
administrativ  (“Gazeta zyrtare e Republikés
s&€ Magqedonis€” nr.27/2014, 199/2014, 48/2015,
154/2015, 5/2016, 142/2016 dhe 11/2018 dhe
"Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé¢ Magedonisé sé
Veriut" nr. 275/2019) dhe dorézimin e¢ Rang listés
finale ¢ kandidatéve (¢ intervistuar  dhe
propozim vendimit pér zgjedhjen e kandidatit té paré
(€ rangut me nr.ark.04-32/3 nga 13.01.2020, né lidhje
me Shpalljen interne nr.1/2019 me nr.ark. 04-1229/2
nga 23.12.2019 pér avancim t&  1(njé)
népunési  administrativ. né  Komunén  Dibér
t€ shpallur né web fagen e Komunés Dibér
dhe web fagen e Agjensionit pér Administraté,
Sekretari i komunés Dibér solli:

VENDIM
pér zgjedhjen e kandidatit pér avancim té 1(njé)
népunési administrativ me shpallje interne né
Komunén Dibér

1.Né lidhje me shpalljen interne pér avancimin
e 1(njé) népunési administartiv né Komunén Dibér
pér  vendin e punés  ADMO0101V03000-
Bashképunétoré pér pércaktimin dhe mbledhjen e
tatimit mbi shitblerjen e pasurive té patundshme dhe
t€ drejtave, dhuratén dhe trashégiminé dhe & ardhurat
e tjera, Njésia pér céshtje finansiare éshté zgjedhur
kandidati Besnik Cutra.

2. l/e emértuari/a nga pika 1 do té sistemohet né
vendin e punés pas fuqizimit t€ kéti vendimi.

Arsyetimi
Mé  daté 23122019 me  nr.ark.04-1229/1
kryetari i Komunés Dibér deri te Njésia
pér resurse njerézore dorézoi Kérkesé
pér  fillimin e procedurés pér avancim

t€ népunésit administrativ pér vendin e punés:
ADMO0101V03000- Bashképunétoré pér pércaktimin
dhe mbledhjen e tatimit mbi shitblerjen e pasurive té
patundshme dhe té drejtave, dhuratén  dhe
trashégiming dhe 1€ ardhurat e tjera.....1(njé) realizues.
M¢ daté 27.12.2019 u shpall konkurs inter pér
Komunén Dibér nr.1/2019 me nr.ark. 04-1229/2
nga 23.12.2019 né web fagen e Komunés Dibér dhe
web fagen e Agjensionit pér Administraté.

Me aktvendim nr.ark. 04-32/1 nga 09.01.2020
ésht¢  formuar Komision pér seleksionim &
avancimit e cila ishte e  obliguar  pér
realizim  té¢ procedurés pér  seleksionim &
avancimit pérkatésish seleksionimit administrativ dhe
intervistés.
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IopenaseneHara KOMHCHja crnposene
aJMMHKUCTPAaTUBHA cenekuuja Ha geH 13.01.2020 Bo
11:00 wacor BoO mnpocTopuMTe Ha AreHuMjaTa 3a
aaMUHKUCTpALnja u COCTAaBU 3anucHuk 3a
aJIMHHUCTPATHBHA CeeKLHja 33 YHANpeayBarme Ha
AIMMHHUCTPATHBEH CIyXOeHHK, CIHCOK Ha ypenHu U
HEypeHH KAaHAMJaTH Kako M PaHr nmcra Ha
KaHIWIaTH KOM MPONOKYBAaal Ha MHTEPBjy CO
apx.6p.04-32/2 ox 13.01.2020.

Ha nen 13.01.2020 Bo 13:00 wacot, Bo mpocTopuuTe
Ha AreHudja 3a aIMHHHCTpALMja CIPOBEAEHO €
MHTEPBjy W COCTaBeH e 3anmMCHHK ox paborata Ha
Komricnjata 3a cenekumja 3a yHampelyBame Ha
a[IMUHUCTPATHBEH CIyXOEHUK 3apalu CIIPOBeIyBare
Ha MHTEPBjYTO M CIMCOK HA KAHAMIATH CO KOH €
CrpoBenieHO MHTepBY, ®UHATHA paHr JHcTa Ha
MHTEPBjyHPaHUTE KaHIUOATH M TPeUIor OIyKa 3a
300D Ha NNPBO PAHTMPAHMOT KaHAMAAT co apx.6p. 04-
32/3 0a 13.01.2020.

Bp3 ocHoBa Ha ;aIMMHHMCTpATHUBHATA CeNeKUuja |
HHTEPBjyTO U BKYNMHHOT Opoj Ha moeHn Komucujara
3a yHanpelyBame u3rorBH [Ipeanor ommyka u
NIPUCTANy KOH M3TOTBYBame Ha (UMHANHA paHr-jicra
OJl MHTEPBjyHpPaHH KaHIWIATH U My Opejjara Ha
(dYHKUMOHEPOT 4@ JOHECe OMIyKa 3a M300p Ha NPBO
PpaHrupaHuoT KaHAUAAT, OAHOCHO KaHAXAATOT Becnuxk
YyTpa .

HMajku ro BO NpeaBU] rOPEHABENEHOTO Ce OMIyHH
KaKo 10 AHCIO3UTHBOT Ha oBaa Omyka.

Mpasua NoyKa: TIpotus oBaa OJUTyKa
HE3a/I0BOJIHUOT KAHIWAAT MMa IIPaBo BO POK Ol OCYM
JeHa 1a noxHece okanba 10 AreHuujara 3a
AnMuHHCTpaLHja.,

JocTtaBeHo no:

-apxuBa

-KaH/111aTOT

-Onnernienie 3a 4OBEUKH pecypeu

OINIITHHA JEBAP
p Cexperap Ha OmuTiHa
Wnu Mipso

i %

Komisioni i lartépérmendur realizoi
seleksionim  administrativ. mé  13.01.2020 né
ora 11:00 né ambientet e Agjensionit pér administraté
dhe  pérpilot  Procesverbal  pér  seleksionimin
administrativ ~ pér  avancimin e népunésit
administrativ, Listé té kandidatéve té
rregullt e jo t€ rregullt si dhe Rang listé e
kandidatéve t€ cilét vazhdojné né intervisté me
nr.ark. 04-32/2 nga 13.01.2020 .

Mé 13.01.2020 né ora 13:00, né ambientet ¢
Agjensionit pér administraté éshté realizuar intervisté
dhe &shté pérpiluar  Progesverbal nga puna
e Komisionit pér seleksionim t& avansimit
t€  népunésit administrativ.  pér  realizim (&
intervistés dhe listé t€ kandidatéve me € cilét éshté
realizuar intervista si dhe Rang lista finale
e kandidatéve t& intervestivar dhe propozim vendim
pér zgjedhjen e kandidatin e paré té ranguar me
nr.ark.04-32/3 nga 13.01.2020.

Né bazé té seleksionimit administrativ dhe intervistés
dhe numri i pérgjithshém i pikéve Komisioni
pér  avancim  pérgaditi  Propozim  vendim
dhe pérpiloi ranglist¢ finale nga kandidatét
e intervistuar dhe ia propozon funksionerit
t€ sjell vendim pér zgjedhje té kandidatit
té paré té ranguar, pérkatésisht kandidatin Besnik
Cutra.

Duke marré parasysht té lartépérmendurén vendoset si
né dispozitivin e kétij Vendimi.

Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi kandidati i
pakénaqur ka € drejté ankese né afat kohor nga 8 dité
té dorézojé ankesén te Agjensioni pér administraté.

Dorézuar te:

-arkiva

-kandidatit

-Njésia pér resurse njerézore

KOMUNA DIBER
Sekretari i Komunés
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